Humano, se aprobó la asignación y transferencia a las Instituciones Universitarias 

argentinas de gestión pública y de gestión privada, en el marco del PROGRAMA 

ARGENTINO-ALEMÁN PARA LA PROMOCIÓN DE CARRERAS BINACIONALES CON DOBLE, 

TITULACIÓN del CUAA, la suma de PESOS CIENTO VEINTISIETE MILLONES 

NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS ($ 

127.974.446) en concepto de séptimo desembolso con destino a financiar el desarrollo 

de las CARRERAS BINACIONALES CON DOBLE TITULACION 2019 para el ejercicio 2025-

2026. 

Que de acuerdo al detalle que obra como ANEXO I de la mencionada 

Resolución, se aprobó la asignación y transferencia de pesos veintiséis millones 

trescientos ochenta y siete mil cuatrocientos noventa ($ 26.387.490), a la Universidad 

Tecnológica Nacional – Facultad Regional Santa Fe, en el marco de dicho programa, 

para cubrir becas de movilidad. Dichas becas incluyen el traslado ida y vuelta desde la 

ciudad de origen a la ciudad de Emden y un monto de manutención de € 992 neto por